

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI PALERMO

Progetto esecutivo per i Lavori di Manutenzione
Straordinaria lotto 3011 Edificio D1-D2-D3-D4 - Via
Capo Piano Santa - Monreale (Pa) - 40 alloggi.

7

INCIDENZA MANODOPERA

ALLEGATI

- 1 RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA
- 2 ANALISI DEI PREZZI
- 3 ELENCO DEI PREZZI UNITARI
- 4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- 5 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
- 6 SCHEMA DI CONTRATTO
- 7 INCIDENZA MANODOPERA
- 8 QTE/SM
- 9 CRONOPROGRAMMA
- 10 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA
- 11a Planimetria generale
- 11b Prospetti, sezione e pianta copertura
- 11c Particolare costruttivo termo-isolamento a cappotto
- 11d Particolare costruttivo sezione copertura di progetto
- 12 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

PROGETTISTA

Ing. Silvio Greco



RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
arch. Antonino Calabrese

Palermo li

maggio 2022

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El.Pr ezzi	Descrizione	Quant ità	Prezzo di Applica zione	Prezzo x Quantità	Utile Impr esa 0%	Spese Gener ali 0%	Spese Sicurezza	Mate riali	Mate riali x Qua ntità	Noli x Qua ntità	Tras porti x Qua ntità	Costo Manodopera	Costo Mano doper
1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da ne	4754	0,66	€ 3.137,90								€ 0,00	
5.1.8	Fornitura, trasporto e posa in opera di	84,48	53,74	€ 4.539,96								€ 876,67	19,31
5.1.10. 2	Massetto di sottofondo per collocato al	76,8	14,25	€ 1.094,40								€ 320,00	29,24
7.1.1	Fornitura di opere in ferro lavorato in	150,3	4,03	€ 605,85								€ 124,81	20,6
7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui	150,3	2,83	€ 425,45								€ 135,93	31,95
8.1.7.1	Fornitura e posa in opera di portoncino	16	493,86	€ 7.901,76								€ 500,18	6,33
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello	1733	25,3	€ 43.839,84								€ 17.277,28	39,41
9.1.10. 2	Strato di finitura per esterni su nei c	70	36,77	€ 2.573,90								€ 697,78	27,11
10.1.1. 1	Fornitura e collocazione di lastre di	43,8	101,56	€ 4.448,33								€ 873,21	19,63
10.1.10	Formazione di gocciolatoio eseguito a	608	3,17	€ 1.927,36								€ 0,00	
10.1.11	Formazione di spigolo smussato	608	2,53	€ 1.538,24								€ 0,00	
11.1.3	Tinteggiatura per interni con pittura	664	6,4	€ 4.249,88								€ 1.393,96	32,8
11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	754,6	21,13	€ 15.944,19								€ 6.262,88	39,28
12.1.1	Fornitura e posa in opera di spianata	153,6	8,44	€ 1.296,38								€ 637,56	49,18
12.1.10 .2	Fornitura e posa in opera di strato sne	84,48	28,69	€ 2.423,73								€ 204,08	8,42

12.2.6.1	Fornitura e posa in opera di pannelli s	3768	95,61	€ 360.258,48		€ 58.866,24	16,34
12.2.11.1	Fornitura e collocazione di pannello sn	960	60,64	€ 58.214,40		€ 7.969,55	13,69
21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	84,48	10,98	€ 927,59		€ 481,33	51,89
21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per	43,8	19,22	€ 841,84		€ 436,66	51,87
21.1.9	Demolizione di massetti di malta	614,4	2,04	€ 1.253,38		€ 490,07	39,1
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od	6931	4	€ 27.724,80		€ 11.056,65	39,88
21.2.13	Collocazione di lastre di marmo	30	64,2	€ 1.926,00		€ 1.245,16	64,65
21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in	485,2	98,59	€ 47.834,29		€ 10.069,12	21,05
21.3.1.2	Risanamento di strutture intelaiate in	970,4	41,54	€ 40.309,09		€ 13.422,93	33,3
21.9.8	Fornitura e collocazione di rete porta	70	8,51	€ 595,70		€ 330,55	55,49
23.5.4.1	Fornitura e posa in opera di pittura ne	475,9	20,19	€ 9.607,82		€ 4.937,46	51,39
26.1.1.2	Approntamento di ponteggio in elementi	4332	9,35	€ 40.504,20	€ 40.504,20	€ 26.578,86	65,62
26.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di	30324	1,55	€ 47.002,20	€ 47.002,20	€ 18.509,47	39,38
26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di	4332	3,6	€ 15.595,20	€ 15.595,20	€ 12.301,49	78,88
26.1.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o	282	23,05	€ 6.500,10	€ 6.500,10	€ 1.105,02	17
26.1.14	Tettoia a protezione zone di lavoro	32	19,36	€ 619,52	€ 619,52	€ 125,39	20,24
26.1.15	Schermatura di ponteggi e castelletti	4332	2,9	€ 12.562,80	€ 12.562,80	€ 8.638,18	68,76

26.1.29	Recinzione provvisionale modulare da	100	17,98	€ 1.798,00	€ 1.798,00	€ 498,59 27,73
26.1.30	Cancello in pannelli di lamiera zincata	8	46,54	€ 372,32	€ 372,32	€ 159,50 42,84
26.2.6	Dispersore per impianto di messa a	6	52,36	€ 314,16	€ 314,16	€ 59,82 19,04
26.2.9	Corda in rame, in guaina giallo/verde	10	10,8	€ 108,00	€ 108,00	€ 39,88 36,93
26.7.6.1	Box in lamiera ad uso materiali per il	1	233,86	€ 233,86	€ 233,86	€ 120,79 51,65
26.7.6.2	Box in lamiera ad uso materiali per non	9	10,94	€ 98,46	€ 98,46	€ 0,00
26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in	10	585,19	€ 5.851,90	€ 5.851,90	€ 0,00
26.8.1.3.1	FFP2 peso massimo 10 grammi (26.6.5	1620	5,71	€ 9.250,20	€ 9.250,20	€ 0,00
26.8.2.1.2	da 500 ml con dosatore	4	11,83	€ 47,32	€ 47,32	€ 0,00
26.8.2.7	LIQUIDO DISINFETTANTE BIOCIDA	45	6,16	€ 277,20	€ 277,20	€ 0,00
26.8.4.1.1	con igienizzante a base di cloro all'0	195	0,75	€ 146,21	€ 146,21	€ 0,00
26.8.4.3.1	con igienizzante a base di cloro all'0	40	16,37	€ 654,80	€ 654,80	€ 0,00
26.8.5.1	TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI	1	123,8	€ 123,80	€ 123,80	€ 0,00
26.8.5.5	CONTROLLO DELLA TEMPERATURA CORPOREA	1620	1,28	€ 2.073,60	€ 2.073,60	€ 0,00
A.1	Fornitura e collocazione di perno in ott	304	4,4	€ 1.337,60		€ 836,00 62,5
A.2	Fornitura e posa in opera di membrana p	970	57,6	€ 55.872,00		€ 5.643,07 10,1
A.3	Fornitura e collocazione di giunto di di	32	88,7	€ 2.838,40		€ 776,02 27,34

A.4	Fornitura e posa in opera di gocciolatoi	12	33,1	€ 397,20	€ 7,94	€ 97,00 24,92
A.5	Fornitura e posa in opera di planciola i	10	36	€ 360,00		€ 133,31 37,03
A.6	Fornitura e collocazione di profilo ango	1043	25	€ 26.070,00		€ 10.532,28 40,4
A.7	Dismissione di vecchia guaina e/o manti	50	5,3	€ 265,00		€ 206,49 77,92
A.8	Fornitura e collocazione di malta rasant	70	24,1	€ 1.687,00		€ 687,45 40,75
A.9	Fornitura e posa in opera di gocciolatoi	412	2,2	€ 906,40	€ 27,19	€ 195,80 22,27
				€ 879.308,01	€ 144.168,99	€ 157.717,48